РЕСПУБЛІКА КРИМ                                          РЕСПУБЛИКА КРЫМ                               КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                        БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                       БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

АДМІНІСТРАЦІЯ                                            АДМИНИСТРАЦИЯ                                          ВИЛИНО КОЙ

ВІЛІНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ ВИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря  2024 года        №  166

О внесении изменений в постановление администрации Вилинского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 15.10.2024

№ 130 "Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги "Прекращение прав на земельный участок"

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ "О внесении

изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.04.2024 № 540 "О внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом

муниципального образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым, администрация Вилинского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги "Прекращение прав на земельный участок" на территории муниципального

образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым, утвержденный постановлением администрации Вилинского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 15.10.2024 № 130,

следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"Интересы заявителей могут представлять лица, обладающие

соответствующими полномочиями (далее – представитель заявителя).  В качестве

представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", то есть законный представитель

несовершеннолетнего, являющийся заявителем, при этом реализуется право на

получение результата предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, законным представителем несовершеннолетнего, не

являющимся заявителем, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг".";

/

2

2) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

"8.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального

опубликования), а также досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) Уполномоченного органа, его должностных лиц и

муниципальных служащих размещен в федеральной государственной

информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных

услуг (функций)", на ЕПГУ и официальном сайте Уполномоченного органа.";

3) в подпункте 1 пункта 9.1:

дополнить вторым абзацем следующего содержания:

"В случае необходимости получения результата предоставления

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме

документа на бумажном носителе, законным представителем несовершеннолетнего,

не являющегося заявителем, заявитель, являющийся законным представителем

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной

услуги указывает фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о

документе, удостоверяющем личность другого законного представителя,

уполномоченного на получение результата предоставления муниципальной

услуги.";

абзацы второй считать абзацем третьим;

4) подраздел 19 дополнить пунктом 19.6 следующего содержания:

"19.6. На официальном сайте Уполномоченного органа, ЕПГУ размещаются

требования, которым должны соответствовать помещения, в которых

предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для

заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные

стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации,

необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а также

требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите

инвалидов.";

5) подраздел 20 дополнить пунктом 20.3 следующего содержания:

"20.3. На официальном сайте Уполномоченного органа, ЕПГУ размещается

перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о

доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной

услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления

муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления

муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с

вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов

совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения

муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления

муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги.";

6) в пункте 26.2:

дополнить тринадцатым абзацем следующего содержания:

/

3

"Результат предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном носителе, не

может быть предоставлен другому законному представителю несовершеннолетнего

в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемый

результат предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего лично.";

абзацы тринадцатый – четырнадцатый соответственно считать абзацами

четырнадцатым – пятнадцатым.

2. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)" (https://www.gosuslugi.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района Республика Крым" ЭЛ №

ФС 77-84612 от 20.01.2023 (https://vilinosovet.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Вилинского сельского поселения    А.К.Шабалов